News-Release

令和 6年 9月 13日

お 客 さ ま 各 位

                          株式会社 沖縄海邦銀行

〒900-8686那覇市久茂地 2丁目 9番 12号

短期プライムレートの引き上げについて

平素より格別のお引き立てに預かり、厚く御礼申し上げます。

株式会社 沖縄海邦銀行（頭取：新城 一史）は、現状の市場金利動向等を踏まえ、令和6年10月

1日より下記の通り短期プライムレートを引き上げすることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．改 定 日 ： 令和 6年 10月 1日（火）

２．短期プライムレートの改定内容

改定前 改定後 引き上げ幅

2.375% 2.525% ＋0.150%

３．適用開始日

   ‣改定後金利は、適用開始日以降の新規お借入れ（書替含む）より適用されます。

また、既存のお借入れにつきましては、契約書に定められた利息お支払日より適用となります。

‣金利改定後のご返済金額等の詳細につきましては、後日ご郵送いたします、ご返済予定表にて

ご確認ください。

４．住宅ローン等について

‣短期プライムレートを主要指標として参照する変動金利（住宅ローン基準金利等）についても、

同日引き上げを行います。

‣住宅ローンの新規お借入れは令和 7年４月 1日以降の新規お申込分より適用開始となります。

‣既存の住宅ローンについては、令和 6年 12月のご返済日の翌日より適用となります。

   以上

かいぎん

【お問い合せ先】

お客さま窓口 ： 営業統括部 営業推進担当 TEL：098-867-2133

報道関係者 ： 総合企画部 経営企画担当 TEL：098-867-2112